
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 676 15 de Setembro de 2023  PG. 1/8

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 

 
 

 

DECRETO Nº 155/2023 

De 14 de setembro de 2023 

 

SÚMULA: ESTABELECE COMO DE UTILIDADE 

PÚBLICA AS ÁREAS PARTICULARES DESIGNADAS, 

PERTENCENTES AO ESPÓLIO DO REYNALDO MASSI, 

PARA FINS DE MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DO 

SISTEMA DE EMISSÁRIOS DA REDE DE GALERIAS 

PLUVIAIS DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE. 

 

Eliel dos Santos Correa, Prefeito de Diamante do Norte, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, DECRETA: 

 

Art. 1º - Ficam declaradas de utilidade pública, para fins de manutenção e revitalização do 

sistema de emissários da rede de galerias pluviais, as áreas particulares especificadas nas 

matrículas 6.718, 6.724, 6.730, 6.748, 6.756, 6.760, além de uma área sem matrícula no 

final da Avenida Rio de Janeiro com a Rua Santa Catarina (sem matrícula aberta), 

especificadas no mapa em anexo, localizadas no Município de Diamante do Norte. 

Art. 2º - As intervenções incluirão a instalação de dissipadores para controle de erosão, 

colocação de tubulação, bem como outras medidas necessárias para a manutenção 

adequada da rede de galeria de águas pluviais do município. 

Art. 3º - O Município de Diamante do Norte fica autorizado a ingressar nas áreas 

designadas, com os equipamentos e materiais necessários para a realização das obras. 

§1º - Não haverá indenização aos proprietários, uma vez que a manutenção se dá em 

caráter de urgência e necessidade pública. 

§2º - O Município será responsável pela remoção e posterior reposição de cercas e árvores 

nas áreas designadas, mediante as licenças a serem obtidas pelos órgãos competentes. 

Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Diamante do Norte/PR, 14 de setembro de 2023. 

 

 

 

 
 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 
Prefeito Municipal 

 
 

ELIEL DOS SANTOS 
CORREA:03078856909

Assinado de forma digital 
por ELIEL DOS SANTOS 
CORREA:03078856909

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código uXUdw2 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 676 15 de Setembro de 2023  PG. 2/8

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 

 
 

 
 

ANEXO – MAPAS DAS ÁREAS 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código uXUdw2 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 676 15 de Setembro de 2023  PG. 3/8

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR 
e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 124/2023 
 

SUMULA:  CONCEDE Auxilio Doença a servidora municipal. 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do 

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei. 

 

R E S O L V E, 

 

Art. 1º. CONCEDER Auxilio Doença de 90 (noventa) dias, para servidora Municipal abaixo 

relacionada, conforme dispostos do artigo nº 32, § Único da Lei Municipal nº 26/2005, 

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE DIAMANTE DO 

NORTE. 

 

SERVIDORA Matricula Data de Início Data de Término 

MARIA LUCIA CANDIDA LEITE 255 24/08/2023 21/11/2023 

 

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 12 de setembro de 2023. 

 

 

            ELIEL DOS SANTOS CORREA 

    Prefeito Municipal 

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS  

SECRETARIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código uXUdw2 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 676 15 de Setembro de 2023  PG. 4/8

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR 
e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 126/2023 
 

SUMULA:  CONCEDE 30 (trinta) dias de Licença Especial a servidora 

municipal. 

 
ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do 

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei. 

 

 

R E S O L V E, 

 

Art. 1º. CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Especial, a servidora Municipal, EDILEUZA 

BATISTA MIRANDA, Matricula 17831, conforme dispostos do artigo nº 173, § 

Único da Lei Municipal nº. 28/93 e Lei Complementar nº.09/2019, período aquisitivo 

01/07/2014 a 30/06/2019, REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES DE 

DIAMANTE DO NORTE, a partir de 11/09/2023 a 10/10/2023. 

 

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 14 de setembro de 2023. 

 

 

 

 

           ELIEL DOS SANTOS CORREA 

    Prefeito Municipal 

   

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS 

Secretario Municipal da Administração, Finanças e 

Desenvolvimento Econômico. 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código uXUdw2 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 676 15 de Setembro de 2023  PG. 5/8

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR 

e-mail : administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 
 

PORTARIA Nº 125/2023 
 

SUMULA:  PRORROGA CONTRATO DE TRABALHO POR 

TEMPO DETERMINADO PSS- PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO. 

  

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do 

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei, 

 

R E S O L V E, 

 

Art. 1º. Fica prorrogado contrato de Trabalho por Tempo Determinado PSS- Processo Seletivo 

Simplificado, realizado conforme Edital de nº. 001/2021, das funcionárias Pública abaixo 

relacionadas:  

Funcionários(as) Matricula Cargo/Função Data Início e Término 

ADRIANA DE ARAÚJO COSTA 40 SERVENTE/PSS 20/09/2023 A 19/03/2024 

RUDNEIA FIRMINO LEITE 178 PROFESSOR/ PSS 05/09/2023 A 09/03/2024 

CÉLIA MARIA RODRIGUES DA SILVA SANTOS 179 PROFESSOR/ PSS 10/09/2023 A 14/03/2024 

OSMAR ALBINO DA SILVA 24 OPERÁRIO/PSS 19/09/2023 A 18/09/2024 

VALDICI VIEIRA DA COSTA 39 OPERÁRIO/PSS 16/09/2023 A 15/03/2024 

DIOGO VICENTE DE SOUZA 42 MOTORISTA/PSS 01/10/2023 A 30/09/2024 

 

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 13 de setembro de 2023. 

 

           

        ELIEL DOS SANTOS CORREA 

                                                                                    PREFEITO     MUNICIPAL 

 

 

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS  

SECRETARIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E  

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código uXUdw2 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 676 15 de Setembro de 2023  PG. 6/8

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 38/2023 

 

Fica retificado as Atas de Registro de Preços e Resumos, referente ao Pregão Eletrônico nº 

38/2023. Objeto é a presente licitação visa à aquisição de material de consumo tipo: cama, 

mesa e banho para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.  

 

 
ONDE SE LÊ: Ata de Registro de Preços/Resumo Nº 71/2023. SRP – ID 2545/2023 

 

LEIA-SE: Ata de Registro de Preços/Resumo Nº 72/2023. SRP – ID 2545/2023 

 

ONDE SE LÊ: Ata de Registro de Preços/Resumo Nº 72/2023. SRP – ID 2546/2023 

  

LEIA-SE: Ata de Registro de Preços/Resumo Nº 73/2023. SRP – ID 2546/2023 

 

ONDE SE LÊ: Ata de Registro de Preços/Resumo Nº 73/2023. SRP – ID 2547/2023 
 

LEIA-SE: Ata de Registro de Preços/Resumo Nº 74/2023. SRP – ID 2547/2023  

 

ONDE SE LÊ: Ata de Registro de Preços/Resumo Nº 74/2023. SRP – ID 2548/2023 
 

LEIA-SE: Ata de Registro de Preços/Resumo Nº 75/2023. SRP – ID 2548/2023 

 

 

 

Fica retificado os demais termos. 

 

 

Município de Diamante do Norte - PR, 12 de setembro de 2023. 

 

 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código uXUdw2 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 676 15 de Setembro de 2023  PG. 7/8

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 43/2023 

 

Fica retificado a Ata de Registro de Preços e Resumo, referente ao Pregão Eletrônico nº 43/2023. 

Objeto é a contratação empresa especializa na prestação de serviços laboratoriais para 

realização de exames de análises clínicas, anatomia patológica para atender a Secretaria 

Municipal de Saúde.  

 
 
ONDE SE LÊ: Ata de Registro de Preços/Resumo Nº 76/2023. SRP – ID 2552/2023 

.  

LEIA-SE: Ata de Registro de Preços/Resumo Nº 77/2023. SRP – ID 2552/2023 
 

 

Fica retificado os demais termos. 

.  

 

Município de Diamante do Norte - PR, 12 de setembro de 2023. 

 

 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código uXUdw2 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 676 15 de Setembro de 2023  PG. 8/8

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 45/2023 

 

Fica retificado a Ata de Registro de Preços e Resumo, referente ao Pregão Eletrônico nº 45/2023. 

Objeto é a contratação de empresa especializada para locação de horas máquinas de rolo 

compactador para atender a demanda da Secretaria Municipal de Viação, Obras Públicas.  

 
 
ONDE SE LÊ: Ata de Registro de Preços/Resumo Nº 75/2023. SRP – ID 2551/2023 

.  
LEIA-SE: Ata de Registro de Preços/Resumo Nº 76/2023. SRP – ID 2551/2023 

 

 

Fica retificado os demais termos. 

.  

 

Município de Diamante do Norte - PR, 12 de setembro de 2023. 

 

 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código uXUdw2 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2023-09-15T09:12:08-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




